ПОСТАНОВЛЕНИЕ
il

Главы Каркаусского сельского поселения Кукморского ilлуниципального райопа
4

от 13 ноября 2020 г.

Республики Татарстан

Nь 13

О назначении схода граждан в деревне Салтык-Ерыкла Каркаусского сельского
поселения Кукморского муниципального района по вопросу введения и использования

средств самообложения граждаЕ

В соответствии со статьями 25.I,56 Федераrrьного зiжона от 06.10.2003 J\Ъ 1Зl-ФЗ (Об
общих шринципtlх оргtlнизации местного саN{оупрЕtвления в Российской Федерации), статьей 35

Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 М 45-ЗРТ кО местном само)цIравлении в

Республике Татарстан>>, статьей 22 Устава Каркаусского сельского поселения Кукморского
муниципЕrльного района постановляю :

1.Назначить на 14 часов 00 минуг 26 ноября 2020 сход граждан по вопросу введения
самообложения в д.Са.птык-Ерыкла Каркаусского сельского поселения Кукморского
муниципального района. Провести сход граждан в здании сельского клуба по адресу: деревня
Салтык-ЕрыкJIа, ул.Тукая, д.32.

2. Утверлить вопрос, вьшосимый на сход граждitн: кСогласны ли вы на введение
са;rлообложениk в 2021 году в сумме 500 рублей с каждого совершеЕнолетнего житеJuI,

зарегистрированного по месту жительства на территории д.Са_птык-Ерыкла Каркаусского
сельского поселения Кукморского муЕиципаJIьного рйонц за исключением за искJIючением,
инвt}лидов 1 группы, rIащихся и студентов (курсантов), обуlающихся по очной форме
обуrения, мЕогодетньп< семей, имеющих 4-х и более детей в возрасте до 18-ти лет, лиц,

достигших 85-и лет^и старше и направлением rтолученных средств на решенио вопросов
местного значения по выполЕению следующих работ:

- устройство щебеночного покрьпия дороги по ул.Тукая деревни Салтык-Ерыкла,

разработка проектно-сметной документации и осуществление технадзора;
- очистка дорог от снега в д.Салтык-Ерьшспа, разработка проектно-сметной документации и

осуществление технадзора;
- приобретение и ycT.lHoBKa энергосберегающих даN,Iп удичного освещения д.Са.птык-Ерыкла;

- ремонт родника в д.Салтык-Ерыкла; разработка проектно-сметной докумеЕтации и
осуществление технадзора.

к ЗА> кПРоТИВ>.

3. Разделение списка жителей населенного пуIIкта дJuI проведения схода граждан
осуществJIять по территориальному признаку (по улицам).

4, Определить оргаЕизатором схода граждаII Каркаусский сельский исполнительпьй
комитет.

5. Обнародовать настоящее решение пуtем ра:}мещения на информационньж стендах и
официальном сайте Кукморского муниципального района в разделе кСельские поселения)
поселения в течение 5 дней со дня принJIтия.

в силу со дня его опубликования.

М.Ф.Зайнугдинов

овление